
 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14161116254513713417 en http://sede.tributostenerife.es

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 1 de 10

Documento: Anuncio

Nº Expediente: 2021/00047923A

Procedimiento: SELECCION DE PERSONAL

Secretaría

PTS_M_0037

ANUNCIO

Con fecha 4 de marzo de 2022, la dirección del Consorcio de Tributos de Tenerife 
dictó la siguiente resolución:

“Visto el expediente referenciado y atendiendo a los siguientes:

ANTECEDENTES

Se ha incoado expediente relativo a las Bases de las Pruebas Selectivas para 
la formación de una lista de reserva de TÉCNICOS DE ADMINISTRACIÓN 
GENERAL, mediante oposición libre, para el Consorcio de Tributos de Tenerife y

La Presidencia delegada del Consorcio, mediante resolución de 26 de 
noviembre de 2021, aprobó las Bases de las Pruebas Selectivas para formación de 
una lista de reserva de TÉCNICOS DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, mediante 
oposición libre, publicándose las mismas en el BOP de Santa Cruz de Tenerife, 
nº145, de 3 de diciembre de 2021.

Concluido el plazo de presentación de instancias el día 28 de diciembre de 
2021, se han presentado 165 aspirantes a la citada oposición.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

En atención a lo dispuesto en la base TERCERA de las que rigen la presente 
convocatoria, respecto a los requisitos que deben reunir los aspirantes presentados, 
en uso de las facultades conferidas por el artículo 26 de los estatutos del consorcio 
de Tributos de Tenerife y la base QUINTA de la convocatoria.

Considerando el informe favorable emitido por la Unidad de Personal de este 
Consorcio, RESUELVO:

1.- Formar la siguiente relación provisional de admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas para la formación de una lista de reserva de TÉCNICOS DE 
ADMINISTRACIÓN GENERAL, mediante oposición libre:

http://sede.tributostenerife.es


 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14161116254513713417 en http://sede.tributostenerife.es

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 2 de 10

I.-. ADMITIDOS :

ASPIRANTES DNI
ALVAREZ MARTEL IRMA ***2575**

ARVELO HERMIDA ESTHER EDELWAIS ***2120**

BALAN EVELINA ***0578**

BARAJAS MARTÍ NICOLÁS ***1520**

BARRERA TRIVIÑO MELANIE ***2892**

BOLAÑOS GONZÁLEZ DE CHAVEZ FRANCISCO ***0779**

BONNET ESCUELA WERNER FEDERICO ***5436**

CARBALLO SACRAMENTO MARÍA INMACULADA ***0062**

CATALINA MÉNDEZ EDGAR LUÍS ***2492**

CORREA MARICHAL YANELVA ***2816**

DE COSSIO SAVIN D ORFOND GENOVEVA FLORENTINA ***1607**

DÍAZ POLEGRE JOSÉ RAMÓN ***2393**

DÍAZ RODRÍGUEZ ALVARO JOSÉ ***5055**

DUARTE IZQUIERDO MARÍA BEATRIZ ***1080**

EDODEY ESTÉVEZ LETICIA ***6948**

FERNÁNDEZ EXPÓSITO JOSÉ MIGUEL ***6125**

FERRAIRÓ MUÑOZ MARÍA TERESA ***2345**

GARCÍA RODRÍGUEZ SAMUEL ***4248**

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ JULIÁN ENRIQUE ***5617**

GONZÁLEZ VALLE RAQUEL ***1046**

GORRÍN GAGO SERGIO ***4512**

GUTIÉRREZ ARMAS FÁTIMA ***3122**

GUTIÉRREZ LEÓN MELANIA ***4102**

http://sede.tributostenerife.es


 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14161116254513713417 en http://sede.tributostenerife.es

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 3 de 10

HERNÁNDEZ GARCÍA MARÍA BELÉN ***1554**

HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ FRANCISCO JAVIER ***4371**

HERNÁNDEZ RAMOS JUAN JOSÉ ***2872**

IGLESIAS SOUTO MARÍA MILAGROS ***5891**

LEÓN ESPINOSA LAURA ***8301**

LEÓN RODRÍGUEZ MARÍA ***6088**

MARTÍN GARCÍA CRISTINA ***6269**

MARTÍN GARRIDO EDUARDO ***6494**

MARTÍN MARCANO WENDY MARIBEL ***9497**

MEDINA MARTÍN ALBA MARÍA ***6474**

MESA PADILLA IRIA ***2890**

ORTIZ RIZO AITANA ***5120**

PANTÍN GONZÁLEZ AGUSTINA ***6699**

PERALTA DE LA ROSA MARTA ***1510**

PÉREZ PACHECO LUZ MARÍA ***2314**

PRASAD RIERA MARGARITA ROSA ***7949**

REAL FERNÁNDEZ LAURA ***5753**

RODRÍGUEZ ALONSO CRISTIAN ***6084**

RODRÍGUEZ BOTÍN ALEJANDRO JESÚS ***6344**

RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ JUAN PEDRO ***8679**

SANTANA MEDAÑO LAURA ***3339**

SANZ GARCÍA BEATRIZ ***9996**

SCHNAL FERNÁNDEZ REBECA ***2416**

SUÁREZ SOSA JOSÉ LUÍS ***4334**

VELÁZQUEZ RANCEL DAVID ***0071**

VENTURA NAVARRO MARTA ***3438**

http://sede.tributostenerife.es


 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14161116254513713417 en http://sede.tributostenerife.es

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 4 de 10

II.-. EXCLUIDOS :  

ASPIRANTES DNI CAUSA

ACOSTA LEÓN SARA ***5424**
No aporta título original o copia 
compulsada

ACOSTA RODRÍGUEZ YLENIA ***2946**
No aporta título original o copia 
compulsada

AGUILAR PALMERO SANDRA 
MARÍA ***2391**

No aporta título original o copia 
compulsada

ÁLVAREZ CLAVIJO ENRIQUE ***9503**
No aporta título original o copia 
compulsada

ARBELO DELGADO BEATRIZ ***5259**
No aporta título original o copia 
compulsada

ASENSIO ÁLVAREZ MARÍA 
CAROLINA ***2085** No aporta titulación

ASENSIO RODRÍGUEZ 
CRISTINA ***8237**

No aporta título original o copia 
compulsada.
Instancia sin firmar

BARRERA MARTÍNEZ CARLOS ***8097**
No aporta título original o copia 
compulsada

BARROSO PÉREZ ADRIÁN ***2871**
No aporta título original o copia 
compulsada

BATISTA CIFUENTES DAVID 
JOSÉ ***0029**

No aporta título original o copia 
compulsada

BAUTISTA RODRÍGUEZ 
CRISTÓBAL ***6442**

No aporta título original o copia 
compulsada

BELTRÁN MENA ADRIANA ***6720**
No aporta título original o copia 
compulsada

BENEROSO HERNÁNDEZ 
CORALIA MARÍA ***4807**

No aporta título original o copia 
compulsada

BUENO BORGES ADAL ***6180**
No aporta título original o copia 
compulsada

CABRERA HERNÁNDEZ 
FÁTIMA ***9655**

No aporta título original o copia 
compulsada

CARNICERO PEINADO GEMA ***9969**
No aporta título original o copia 
compulsada

CASTELLANO HERNÁNDEZ 
JONATAN OLIVER ***2573**

No aporta título original o copia 
compulsada

http://sede.tributostenerife.es


 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14161116254513713417 en http://sede.tributostenerife.es

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 5 de 10

CASTRO CABRERA ERIKA 
ESTHER ***1156**

No aporta título original o copia 
compulsada

CASTRO GONZÁLEZ NATALIA ***5756**
No aporta título original o copia 
compulsada

COLÁS SAINZ-AJA SARA ***8426**
No aporta título original o copia 
compulsada

CORREA MOLINA RAQUEL ***2159**

No aporta título original o copia 
compulsada.
No aporta DNI

CRUZ HERNÁNDEZ 
ALEJANDRO ARES ***4895** No aporta titulación

CRUZ ORÁN MELANIA ***1074**
No aporta título original o copia 
compulsada

DE LA ROSA MARTÍN BIBIANA ***1476**
No aporta título original o copia 
compulsada

DELGADO DE LA ROSA 
VERONICA MARÍA ***3930** No aporta titulación
DELGADO RODRÍGUEZ 
LILIANA DEL CRISTO ***5855**

No aporta título original o copia 
compulsada

DELGADO SÁNCHEZ ALBERTO ***6520**
No aporta título original o copia 
compulsada

DÍAZ ALMEIDA JAVIER ***9355**
No aporta título original o copia 
compulsada

DIAZ PERDOMO ALBERTO ***7740**
No aporta título original o copia 
compulsada

ESPINOSA DE LA GUARDIA 
MARÍA JESÚS ***8548**

No aporta título original o copia 
compulsada

ESTÉVEZ MÉNDEZ 
HERIBERTO JESÚS ***0378**

No aporta título original o copia 
compulsada

FARIÑA TRUJILLO 
GUACIMARA ***2814**

No aporta título original o copia 
compulsada

FERNÁNDEZ EXPÓSITO JOSÉ 
MIGUEL ***6125**

No aporta título original o copia 
compulsada

FERNÁNDEZ GONZÁLEZ 
NURIA ***9265**

No aporta título original o copia 
compulsada

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 
MOISÉS ***1245**

No aporta título original o copia 
compulsada

FUENTES ZAMORA JORGE ***8347**
No aporta título original o copia 
compulsada

http://sede.tributostenerife.es


 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14161116254513713417 en http://sede.tributostenerife.es

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 6 de 10

GAMBOA SALTO LETICIA ***8034**
No aporta título original o copia 
compulsada

GARCÍA GARCÍA ALFONSO 
JAVIER ***5484**

No aporta título original o copia 
compulsada

GARCÍA HERNÁNDEZ LUCÍA ***8019** No aporta titulación

GARCÍA LUNA CRISTINA ***1968**
No aporta título original o copia 
compulsada

GARCÍA RODRÍGUEZ 
CAROLINA ***9251**

No aporta título original o copia 
compulsada

GARCÍA RODRÍGUEZ RAMÓN 
HUGO ***2304**

No aporta título original o copia 
compulsada

GARCÍA YANES RUTH ***4259**
No aporta título original o copia 
compulsada

GIL CASTILLO SUSANA 
MERCEDES ***8118**

No aporta título ni DNI original o copia 
compulsada

GIMENO RODRÍGUEZ JORGE ***6545**
No aporta título original o copia 
compulsada

GONZÁLEZ AMADOR 
FRANCISCA NIEVES ***4582**

No aporta título original o copia 
compulsada

GONZÁLEZ GONZÁLEZ JUDIT ***6367**
No aporta título original o copia 
compulsada

GONZÁLEZ GONZÁLEZ 
LORENA PATRICIA ***2979**

No aporta título original o copia 
compulsada

GONZÁLEZ LEANDRO 
YAJAIRA ***7166**

No aporta título original o copia 
compulsada

GONZÁLEZ LUGO LIDIA 
EDELMIRA ***8805**

No aporta título original o copia 
compulsada

GONZÁLEZ MARTÍN LEONOR ***1499**
No aporta título original o copia 
compulsada

GONZÁLEZ PÉREZ CLAUDIA 
DEL CARMEN ***3036** No aporta titulación

GONZÁLEZ RAMOS DAVID ***5483**
No aporta título original o copia 
compulsada

GONZÁLEZ RAVELO MARÍA 
SONIA ***5951**

No aporta título original o copia 
compulsada
 y solicitud sin firmar

GONZÁLEZ VIDAL NOEMÍ ***6446**

No aporta título original o copia 
compulsada
 y solicitud sin firmar

http://sede.tributostenerife.es


 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14161116254513713417 en http://sede.tributostenerife.es

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 7 de 10

GOYA TORRES YOLANDA ***6939**

No aporta título ni DNI original o copia 
compulsada
y solicitud sin firmar

HERNÁNDEZ PADRÓN 
BEATRIZ ***3963**

No aporta título original o copia 
compulsada

HERNÁNDEZ PÉREZ ANTONIO 
ALEJANDRO ***3978**

No aporta título original o copia 
compulsada

HERNÁNDEZ PÉREZ MARÍA 
SANDRA ***4162**

No aporta título original o copia 
compulsada

HERNÁNDEZ PINO SOFFY 
MIRIAM ***4072**

No aporta título original o copia 
compulsada

HERZOG ABREU ELENA 
LAURA ***5637**

No aporta título original o copia 
compulsada

JIMÉNEZ REY JAVIER ***5837**
No aporta título original o copia 
compulsada

LÓPEZ DE LEÓN ANTONY ***2654**
No aporta título original o copia 
compulsada

LORENZO SANABRIA LETICIA ***2906**
No aporta título original o copia 
compulsada

MARTÍN DÍAZ MARÍA 
ATTENERIS ***2980**

No aporta título original o copia 
compulsada

MARTÍN LUÍS SERGIO ***2601**
No aporta título original o copia 
compulsada

MARTÍN MORENO ROMINA ***8588**
No aporta título original o copia 
compulsada

MARTÍN PÉREZ ARIADNA ***2553**
No aporta título ni DNI original o copia 
compulsada

MARTÍN ZAMORA CRISTINA 
ISABEL ***6248**

No aporta título original o copia 
compulsada

MARTÍNEZ IBÁÑEZ JUANA ***9156**
No aporta título original o copia 
compulsada

MARTÍNEZ ROJAS ANA ISABEL ***1950**
No aporta título original o copia 
compulsada

MARTÍNEZ ROJAS MARÍA 
VANESA ***9694**

No aporta título original o copia 
compulsada

MATEUS PRATAS JULIA FILIPA ****9852*
No aporta título original o copia 
compulsada

MAYER FERIA ALEXANDER 
GEORG ***5561**

No aporta título original o copia 
compulsada

http://sede.tributostenerife.es


 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14161116254513713417 en http://sede.tributostenerife.es

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 8 de 10

MAYER MENA CAROLA ISABEL ***5565**
No aporta título original o copia 
compulsada 

MENESES MORENO LAURA ***3212**
No aporta título original o copia 
compulsada

MILLÁN TAISMA OLIVIA MARÍA ***5142**
No aporta título original o copia 
compulsada

MONJARDÍN GONZÁLEZ ISIS ***2165**
No aporta título original o copia 
compulsada

MORCILLO ARMAS BEATRIZ ***6169** No aporta documentación 

MORENO BETANCORT JAVIER ***5820**
No aporta título original o copia 
compulsada

NAVARRO CAMPOAMOR 
ÁNGELA ***3563**

No aporta título original o copia 
compulsada

NOVAL GONZÁLEZ NÉSTOR ***5309**
No aporta título original o copia 
compulsada

OLIVA GIL ROSA JULIA ***8498**
No aporta título original o copia 
compulsada

PERDIGÓN FERRAZ CRISTINA ***9440**
No aporta título original o copia 
compulsada

PÉREZ GARCÍA FEDERICO ***3395**
No aporta título original o copia 
compulsada y solicitud sin firmar

PÉREZ MONTES PEDRO ***0248**
No aporta título original o copia 
compulsada, DNI caducado

PLASENCIA GONZÁLEZ 
FÁTIMA DEL PILAR ***5157**

No aporta título original o copia 
compulsada

PUCHE MIRA FAUSTINA 
DOLORES ***4069**

No aporta título original o copia 
compulsada

RAMOS RAMOS MARÍA 
TERESA ***2488**

No aporta título original o copia 
compulsada

RAMOS REVERÓN LUISA 
MARÍA ***8400** No aporta DNI
RODRÍGUEZ ABREU LUÍS 
MIGUEL ***8341**

No aporta título original o copia 
compulsada

RODRÍGUEZ DÁVILA ANTONIO ***5216**
No aporta título original o copia 
compulsada

RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ 
LAURA ***2255** No aporta DNI

RODRÍGUEZ FARIÑA ALBA ***3891** No aporta título original o copia 

http://sede.tributostenerife.es


 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14161116254513713417 en http://sede.tributostenerife.es

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 9 de 10

MARÍA compulsada

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 
ALBERTO ***9409**

No aporta título original o copia 
compulsada

RODRÍGUEZ MARTÍN MARTA ***5358**
No aporta título original o copia 
compulsada y solicitud sin firmar

RODRÍGUEZ MEDINA ESTHER ***9285**
No aporta título original o copia 
compulsada

RODRÍGUEZ PÉREZ RICARDO ***0732** No aporta titulación
RODRÍGUEZ RAMOS JOSÉ 
GREGORIO ***2788**

No aporta título original o copia 
compulsada

RODRÍGUEZ TRUJILLO 
EDUARDO JOSÉ ***8920**

No aporta título original o copia 
compulsada

RODRÍGUEZ VILLAR ANABEL ***1508**
No aporta título original o copia 
compulsada

RODRIGUEZ YANES YAIZA ***3369**
No aporta título original o copia 
compulsada

ROMÁN MONTOTO ANA 
BELÉN ***7551**

No aporta título original o copia 
compulsada

ROMÁN MONTOTO JORGE 
ALFONSO ***0390**

No aporta título original o copia 
compulsada

ROMERO ROBAINA ALBERTO 
JOSÉ ***8303** No aporta título original

ROSA SOSA MARÍA JOSÉ ***4247**
No aporta título original o copia 
compulsada

RUÍZ PÉREZ JAIRO ***2688**
No aporta título original o copia 
compulsada

SERRANO GONZÁLEZ DAVINIA ***3086**
No aporta título original o copia 
compulsada

SOTO MARRERO SELENE 
RAQUEL ***2961**

No aporta título original o copia 
compulsada

SUARÉZ ALEMÁN GABRIELA ***6401**
No aporta título original o copia 
compulsada

SUÁREZ MARTEL BEATRIZ 
CANDELARIA ***1443**

No aporta título original o copia 
compulsada

TORRES SAURA MARINA ***7847**
No aporta título ni DNI original o copia 
compulsada

VARELA AGRASO NELSON 
ENRIQUE ***6763**

No aporta título original o copia 
compulsada

http://sede.tributostenerife.es


 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14161116254513713417 en http://sede.tributostenerife.es

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 10 de 10

VARGAS TORRES CARLOS 
GONZALO ***0635**

No aporta título original o copia 
compulsada

VEGA SANTANA NATALIA ***9079**
No aporta título original o copia 
compulsada

VITORES CABRERA DEBORA 
RUT ***8179**

No aporta título original o copia 
compulsada

ZURITA ANDIÓN ISABEL ***9128**
No aporta título original o copia 
compulsada

2.- Publicar la anterior relación de aspirantes admitidos en el Tablón de 
Anuncios de la sede Central del Consorcio de Tributos de Tenerife, C/Leoncio 
Rodríguez núm. 7- 3ª planta Edificio “El Cabo”, de Santa Cruz de Tenerife.

3.- Conceder un plazo de subsanación de defectos de diez días hábiles a 
partir de la publicación de la citada relación.”

Lo que se hace público concediendo un plazo de subsanación de defectos 
hasta el 23 de marzo de 2022.

http://sede.tributostenerife.es



		2022-03-09T07:47:26+0000
	Firma
	CRIPTOLIB


	



